

A 17801.6

LEHTI

1928

OKTOBER

N:o 3.

Ilmestyskäsik.



Uusi numero 10 senti.



546

RIIGI...
No. A. 17801:6.

"Eha" lugejatele.

Mis ajavirja viisoleva numbri il-
murnine oli ettenähtud 1 aprillil, kuid
stakjuss ilmus ta vaid 22 outoobril.
Seega hilines selle numbri ilmumine
rohkesti ühe poolte aasta võrra. Peab
aga ära märkima, et see hilinemine
ei rippunud mitte teinatusest vaid
seda põhjustasid mitmed teised asja-
olud, mis tehnilised või meajandusli-
sed.

"Eha" teise arv 'võõriku algul aval-
dati ainult sel 1. ja selleksõnnaga tege-
lastel, mis, mis ja ühineid ka kogu
teine mis asjalikud arvused ikkagi

tähtjad. A ajakiri peaks põranna kaitse
 vastu, kuulade poole ja sinu peans olema
 rohkem mitmekesine, mis puudutavad päe-
 le puht saatlikest küsimuste ja elu si-
 küsimusi, mis lähemas ümbruses esile keri-
 vad, üldse ümberkorraldama Põltsamaa
 ajakirjaks. See oleks ju iseenesest väga ilus,
 kuid sin ei oleks pidanud ainult soovi-
 leaga püüdnud, vaid igati oleks pida-
 nud silma kanda ka ajakirja välja-
 andmise vaskusi. Kuid need jäeti ainult
 saatide õlgadele. On ju loomulik, et in-
 iin saatrühm seda kõige parema taht-
 mise juures teha ei suuda.

Kõnolevast numbrist alates ilmub
 "Etra" kulusi kokkuhoiu mõttes paljunda-
 kult. Shapirograafid, misidagi ka vähemid
 on. Arvatavasti saab ka sinu rohkem
 püüdnud, kuid toimetus peab ar, et ta
 ei saaks kasutada olema.

Tõime



Genaro Baldvian lüdis kuvastusega, et tema vägevale Amatooni jõe kaldale ehitatud kerges onnis toidutagavarad olid otsa lõppemas. Tema truu teener pärismaalane, kes muretses ja valmistas toitu oma isandale ja tema väiksele pojale, oli mõneks päevaks „välja lennanud“. Olegajali kadu: ta kaheks- kolmeks päevaks ürgmetsa salapärasele rohelinele hämarusele ja tuli siis rahulolevalt naeratades, seljas kirjull süraa orhideede ja kiirendavate hüglaliblike koorem lapsel, keda ta otse jumaldas.

Genaro Baldvian mõtles: oli hädasti tarvis muretseda toitu, isearanis niid,

kus vihmaaeg ois is uuse ees. Olga võis ta
 oma poisikest, väikest seitsemeaastast kuulin-
 pead, üksi jätta selle kardetavasse
 ümbrusse? Ta läks jõele ja vilistas seal
 mitu korda läbilõikavalt. Olga arjatas;
 boa, maja tuu söber ei tulnud. Ainult
 kerge lainele lüüskumise näitas paissa, kuhu
 ta oli putnama läinud. väsinuna ja
 väisöörnuna. Siis otsustas Genaro siiski
 jatkile minna; ta võttis kirve ja püssi ning
 pani lapse raske südamega enni kinni.
 „Ära end liiguta, lummik,“ palus ta poisi-
 kest, „käin ähku ja olen peagi tagasi.“

Et lohutada last, siis andis ta talle
 süüri ja sipelgast küpsetatud roogi;
 sest pärismaalaste keedel karvanud poi-
 sike oli ise metslane ja armastas nende
 eluviise ning maiustusi.

Genaro polnud rahulik! Eile öhtul
 oli ta näinud tügri külmas ümber

maja. Ta tundis selle soolavalkust, kes
päevade kaupa luurab oma saaki, ja
kiiltalt hästi mõistab valida kallaletungi
ketri.

Oma kanus, mida vool ajas kiiresti
pärvett, otustas Genaro kodust mitte



kaugele minna. Ta tahtis minna ainult
Amatoni teie kääranuni, sinna, kus
sisse voolas Maas jõgi, ja kus reisis indi-
aanlase Vitota matkajätud omni. Seal oli
üks „manouarre“, pärismaalaste imestamine
väärne ja müstiline telegraaf, püstitati, mis
oli nii kunstipäraselt läbi puuritud ja
sõrestatud, et kui selle pikka lõõtsi puu-

haluga, mis sellest tekkinud haal kajas
vii tüüli kaugusele nii kiivasti, et tundus,
nagu mõirguses mets.

Tema truu teener oli talle avalda-
nud selle saladuse, ja arvatavasti kuu-
levad teda mis mined sõbralikud indi-
aanlased ülal viikas Guttertzi farmis,
kes talle annavad toiduained ja larve-
mõona, ilma, et tall oleks tarvis minna
kaugele müügiplatsile.

Üksikus omnis oli laps mõnuga talu-
küünla ja sipelgakuugi ära söönud; niinü
püüas teha janu. Ta raputas ust ja
takkis minna alla jõearde end jaku-
tama karastavasse jõevõgudesse. Aga
uus oli kiivasti sulitud.

Sis hiiudis laps: „Janu-mama!
Ye mu mama!”

Jõest kerkis nähtavalt vägev kera; lain
kaigutus rebis pärami määratumalt
(firgnes)

Sir Robert Baden-Powell'i jututunnid

„Korra“ - jutustab B. P. „sõitsin
ratsa ühe mitslase saatel lagendiku mööda,
mis tihedalt oli rohug, üle kasvanud.
Järsku märganime enda ees maha tallat-
ut rohtu, mis nähtavasti mite ammu
ei olnud sündinud. Sõitsime jälgi
mööda ja jõudsime peagi liivase röm-
meni, kus jälged isärasis selgelt nähta-
vale tulid. Ei olnud mitte raske kindlaks
teha, et siit mitu naiterahvast ja last olid
üle läinud. jälge siit näitas, et naiter-
rahvad olid läinud eespool asuvate
mägede poole, kus meie teada vaenla-
ne asus. Sammu lõ jälgedest rõval oli
liival maas mingesugune puuleht, mis
sugurts selti ainult ühe küla juures
kasvas, kust naiterahvad nähtavasti

olid tulnud. Tõstsin selle lake maast üles, ta lõhnas metslaste viina järel. Teades metslaste kombeid, võis järeleda, et naisterahvad olid siit mööda läinud, kannodes oma pää pääl kruuse, mis viinaga olid taidetud ja mille suu avasused olid kinni pandud puulehtedega, ühes neis lehtedest olid kogemata kombel maha kukkunud, mille meie 15 sarnane saagusel jalgedest leidsime: tähendab sel ajal oli tuul puhunud, mis lake kõrvale oli viinud. Praegu oli täiesti vaikne ning oli kell 8 hommikul. Ühikord rord puhus tuul kella 6 ajal. Sellest järeldasime, et saaknond naisterahvaid oli öösel tulnud, siit läbi läinud ning ruttanud vaenlase juure mägestiku, viies neile kruusidega viina. Nad pidid hommiku vara jõudma. Metslased pidid viina ruttu ära jooma, sest

ta läheb kaunis ruttu hapuks. Eksa
 joodud viin tegi neid kahtlemata uni-
 seks ja loikus mis meile suurepärali-
 sed võimaksed avas luuramisväis-
 nende juure ette võtta, nende positsi-
 onni ligidalt järel vaadata, ilma
 et meil selle juures oleks tarvisenud
 suuremasse hätaohtu sattuda. Selle
 pärast sõitsime ajaviitmata väste-
 vahvaste järgi mööda vaenlaste juure-
 tegime kindlaks vaenlase täpikäälse
 asukohta ja pöörasime oma selga juure
 tagasi".

Enaagri, vali.

Enant Eks on käsutatud kordki abis
 kes ta kardulaid koorima paneb. Eks koorib
 ja koorib, viimas jaoab mitmelema: "hm"
 hantab ta, "laagripu Eks koorib rütmapäali-
 kut, rütmapäali" 30 "gapäälikut, selga.
 päälük koorib mind, min aga koorin - kardulaid..."



Sportlase kehatreening talvel.

Kui võistluste hooaeg lõppeb, peab sportlase üks kuu sportlisest tööst puhkama. Kuna kehale vaeid kergeid töid, väikeste jalutus käikude ja võimlemise näol antakse. Puhke aja möödumisel, algab ettevalmistav töö tuleva hooajaks. See peab peamiselt Nils-Ba. k gümnaastikas seisma, mida paar korda nädalas tõsiselt k. vastakse. Selle juure liidetakse harjutused stüli ja tetinika parandamiseks, n.n. sihtvõimlemine.

Kaks korda nädalas tuleb ette võtta käikusi. Selle läbi saab keha karastatud, jala lihakseid tugevaks ja vastupidavaks

arendatud. Ka esmaajeliku kopsu ja südame treeningu saab neil käikudel läbi viia. Algul hingata korrapäraselt 5 sammu sisse ja 4 sammu järele välja. Mõne päeva pärast suurendatagu sammude arvu 6:5 peale. Ning kui sarnaselt juba kava vaadata käia suudetakse tõusta vahetord 8:6 peale, siis normaalne vahetord tõuakse kopsudele. Algul on sarnane käik askeadatud kuid aegamööda muutub see automaatses.

Käike peab algama ettevaatlikult ning algul mitte rohkem kui 7. klm. järkjärgult suurendatagu maad, sealjuures peab vahet tegema lühikese ja pikamaa jooksjate vahel. Lühikese-maa mehed ja viskede mehed kaivad kuni 20 klm. Keskmaste jooksjad kuni 30 klm. Maratlonlased kuni 45 klm.

Sarnaste käikude tempot ei pea
 mitte liialdama. Käik peab kiire-
 kuid mugavas taktis, taieiti ilma
 pingutusteta mööduma. Jalgu peab
 ole ette pandama, kuna sealjuures
 jookaja harjub jalgu parallelselt
 hoidma. Mis väga tähtis eeltingimus
 jookjale. Sarnased kaigud rünnivad
 maanteedel võimalikult mägistel
 kohtadel.

Meesugune treening on jookjate,
 hüppajate, viskajate ja jalgpalli män-
 gijate kohta massiv.





Wali



Triimsööjate maail.

- „On teil mõni soov, enne kui teid ära sööme?“ - „Ja muidugi, ärge väimehele minu surmast teatage, ma ei taha temale rõõmu valmistada.“

*

„Teie alate minust väärinud et mina olen lambapea. On see tõsi?“

„Tõsi on see küll, aga mina ei ole oeda väärinud

„Üle trumpas.

„Minu vanaisa suri 94 aasta vanaduses.“

„Minu vanaema elas 103 a. vanaks.“

„Ja minul on tädi, see pole veel üldse surnud

Kõva külvos

Põhjanaba zissija: (omi mälestusi seletades)

„Jah, kord oli külvos nii suur, et mese

mis keegi silitada ei julgenud." Pealtvaatajad! Irrestades: „Miks siis nii?" Põhjanaba reisiraja: „Meil olid sabad nii kõvaks külmunud, et kergesti leks võinud ära murduda kui verest neid ligutama oleks tahtnud."

Koristus

Teises Ameerika võõrastemajas laskis nimes igasse tuppa sedeli ühes joanna: sülitamine keelatud! Tuletage Astor'i hotelli põlemist meele!"

Keegi oli oma toas sedeli juure kirjutud: „Sülitamine keelatud! Tuletage isiripi uputust meele!"

*

Tenija /proffessorile/: „Härra proffessor, kas on keegi prowa kes on ühe jala tannud. Proffessor: „Ütelge talle, et ta ühtegi jalga pole leidnud."

Kuidas Linnoviis maale ette sujutab.



Lambapügamine



Seatapmine



viljapoks.



ruksi ja hvatamine

Teated.

Meie ajakirja vastutava toimetajana kirjutas alla käesolevast numbrist alates hra ktn. O. Ilves. Valjaandjana I Petersi Eesti Sk. Rühm. Ennem kirjutas valjaandjana alla mitmesugustel pöthjustel kõrvaline isik.

Skautjuttide aastakoosolek peetakse 28-29 oktoobril k.a. Narvas ära. Koosolekust osa võtma soidavad ka Petersi rühma juhid.

I Petersi Eesti Skautide Rühma pääkoosolekul valiti uues rühma paalikaks II järgu sk. J. Rätsep, abiks sk. N. Kleinson ja vanemskaudsiks sk. Rätsep. Rühma vanemnais jäab endiselt edasi ktn. A. Ilves.

Hindmõistatus Nr. 1.

1	2				3	4	5
6				7		8	
			9				
		11			12		
10							
13			14				15
16							
17						18	

Lahendused tulevad juuresoleval
 blannetil saata 1 novembrini s.a. „Eha“
 toimetusle (Petrosis, Võru tän. 23) ehk
 sr. F. Rätsepi kätte toimetada. Oigete
 lahenduste saatjate nimed avalda-
 takse „Eha“ Nr. 4. Viimaste vahel
 loositakse üks huvitav romaan.

Hindmõistatus № 1 laenderes on järgmisi:

paremalt

1. meil metsades.

2. Orusõna

3. Sõudmise sõina

4. Take

5. Minisõna

6. Ajaleht.

7. Nimi

8. Nimi

9. Nimi

illevalt alla.

1. sõja viist.

2. Päev.

3. Hooldaja

4. Vaim

5. Ajaleht.

6. Ajaleht

7. nimi

8. Naisterahva nimi

9. Nimi

10

11

Süü ära kõigata

Vastutav toimetaja: Oswald Ilves.
Väljaandja: I. Petersi Eesti Sn. Riiklik
Toimetus: O. Rätsep, F. Rätsep, E. Kuningas.

